
 

UCHWAŁA  NR 366/XLII/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
 

z dnia  26 listopada 2009 r. 

 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania  

dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

 

 

Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

(Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn.zm.) Rada Miejska w Śremie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowej taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Śrem na okres  

od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Sp. z o.o. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2010  r. 



Uzasadnienie  

UCHWAŁY NR  366/XLII/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia  26 listopada 2009 r. 

 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania  

dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

 

 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

(Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn.zm.) na uzasadniony wniosek 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego rada gminy, w drodze 

uchwały może przedłużyć obowiązywanie dotychczasowych taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę, lecz nie dłużej niż o 1 rok. 

W dniu 22 października 2009 r. Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji w Śremie Sp. z o.o. złożyło wniosek o przedłużenie czasu 

obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

na okres 1 roku, tj. od dnia 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. 

PWiK w Śremie Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w zakresie 

zgodnym z treścią § 5 Aktu Założycielskiego Spółki z o.o. oraz decyzji 

Zarządu Miejskiego z dnia 24 maja 2002 r. zezwalającej na prowadzenie 

działalności w zakresie zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Wiodącą działalnością Przedsiębiorstwa jest pobór, uzdatnianie  

i rozprowadzanie wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. 

Działalność w powyższym zakresie Przedsiębiorstwo prowadzi w oparciu  

o własną infrastrukturę na terenie miasta i gminy Śrem oraz w niewielkim 

zakresie na terenach gmin ościennych. 

Stawki taryf, obecnie obowiązujące, zostały zatwierdzone przez Radę 

Miejską uchwałą Nr 254/XXX/08  z dnia 20 listopada 2008 r. na okres od  

1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. 

Obowiązująca obecnie taryfa jest taryfą wieloczłonową dla wszystkich 

odbiorców i składa się z: 

- ceny 3,01 zł/m
3 
 netto + podatek VAT za 1 m

3
 pobranej wody, 



- abonamentu za gotowość urządzeń wodociągowych w wysokościach 

określonych w poniższej tabeli: 

Wszyscy odbiorcy 

usług 

Opłata abonamentowa 

za gotowość urządzeń 

wodociągowych. 

 

   netto              brutto  

 

zł/1miesiąc 

Wg wielkości 

wodomierza 

(bądź 

nieposiadających 

wodomierzy) 

 

 

Od  15 do  20 

 

 

2,02 zł 

 

 

2,16 zł 

 

 

zł/1miesiąc 

Wg wielkości 

wodomierza 

Od  25 do  40 6,24 zł 6,68 zł zł/1miesiąc 

Wg wielkości 

wodomierza 

Powyżej  40 38,77 zł 41,48 zł zł/1miesiąc 

 

          PWiK w Śremie Sp. z o.o. przy obowiązywaniu powyższej taryfy 

osiąga w 2009 r. dodatni wynik ekonomiczny na działalności wodociągowej. 

          Przedsiębiorstwo na podstawie opracowanego planu techniczno – 

ekonomicznego, finansowo - rzeczowego na 2010 r. przy zachowaniu 

dotychczasowej taryfy zakłada, że wynik finansowy ze sprzedaży wody 

będzie równy kosztom na tej działalności. 

 Przedłużenie obowiązywania taryfy do 31 grudnia 2010 r. nie 

spowoduje negatywnych skutków społecznych, gospodarczych i finansowych. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 


